[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛЕВАЛЬСКИЙ  НАЦИОНАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

 СОВЕТ  КАЛЕВАЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Х заседание

                 V созыва
РЕШЕНИЕ
 от   19.03.2025г. № Х-V-70
пгт. Калевала
	О внесении изменений в решение Совета Калевальского муниципального района от 24.02.2012 г. № XXVII-II-386 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин Калевальского муниципального района» в новой редакции»

На основании статьи 6 Устава муниципального образования «Калевальский национальный район»,
Совет Калевальского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Калевальского муниципального района от 24.02.2012 г. № XXVII-II-386 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин Калевальского муниципального района» в новой редакции» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 раздела I Положения дополнить подпунктом следующего содержания:

«-гражданам, проживающим на территории Калевальского муниципального района, принимавшим участие в боевых действиях, участникам Великой Отечественной войны.».
            1.2. Раздел I Положения дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:

«1.3. Звание «Почетный гражданин Калевальского муниципального района» может присваиваться посмертно»

            1.3.  Раздел V Положения дополнить пунктом 5.5 следующего содержания:
«5.5. При присвоении звания «Почетный гражданин Калевальского муниципального района» посмертно, предусмотренные настоящим Положением льготы не предоставляются».
2. Решение подлежит обязательному официальному опубликованию (обнародованию) в официальном информационном бюллетене «Вестник муниципального образования «Калевальский национальный район».
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на отдел организационной, правовой и кадровой работы Администрации Калевальского муниципального района.
Председатель Совета Калевальского муниципального района,

Глава Калевальского муниципального района                                                       Л.В. Мостайкина

Исп. Ахокас М.Р.
Рассылка: дело – 1, ООПИКР – 1, ХГ-1, ФУ-1,